



ضرورت ایجاد مرکز هماهنگی اپوزیسیون مدافع دموکراسی



هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

کشور ما شرائط دشواری را پشت سر می‌گذراد. هنوز این رژیم با تمام قوا در صدد حفظ حاکمیت سیاه خود بر مردمی است، که خواهان برچیدن بساط آن هستند. چهل و شش سال است که حکومت، مردم ایران را سرکوب و نان را از سفره های آنان ربوده است. در ارتباط با جهان نیز، تیغ علیه کشورهای دیگر تیز کرده با مرگ و نابودی این و آن، کشور را با تحریم روبرو کرده و با دخالت در اموری که ارتباط مستقیمی با منافع مردم ایران ندارد، کشور را در معرض حمله نظامی قرار داده است. امروز جنگ پنهان بین جمهوری اسلامی و اسرائیل به صورت درگیری مستقیم درآمده و وضعیت را خطرناک‌تر کرده است. گسترش دامنه‌ی این درگیری‌ها، می‌تواند جان مردم را به خطر انداخته و زیر ساخت های کشور را به نابودی کشاند و فراتر از آن، منطقه را نیز ناامن‌تر سازد.

اکنون جمهوری اسلامی در تمامی زمینه‌ها به بن بست رسیده و پس از برآمدهای نیرومند دی ۹۶ و آبان ۹۸ و جنبش "زن، زندگی، آزادی"، بنیادهای حکومت زیر ضرب رفته است. علیرغم پیروزیهای بزرگی که مردم در عرصه اجتماعی و فرهنگی به دست آورده‌اند، اما هنوز حکومت کماکان بر قدرت تکیه زده است. نیروهای مدافع آزادی، دموکراسی، سکولاریسم و عدالت اجتماعی به رغم این‌که بالقوه در جامعه ایران نیروی عظیمی هستند، اما ناهماهنگ عمل می‌کنند. هماهنگ شدن اپوزیسیون دموکرات نه فقط برای موثر کردن اقدامات مشترک علیه جمهوری اسلامی، بلکه برای گشودن چشم انداز برای دوران پس از آن نیز ضروری است. علاوه بر این، برآمد هماهنگ جریانات مختلف اپوزیسیون در برابر استبداد حاکم، امید و انگیزه برای تداوم مبارزه برای بزیر کشیدن رژیم را تقویت می‌کند.

نیروهای اپوزیسیون با هر برنامه‌ای که برای آینده‌ی ایران دارند، هر اختلافی که با یکدیگر دارند، می‌توانند راه برآمد بیرونی مشترک را هموار سازند. ما به سهم خود در این عرصه، همواره بر گفتگو و همفکری با هدف ایجاد مرکز هماهنگی نیروهای اپوزیسیون که به دموکراسی، سکولاریسم و پلورالیسم باور دارند؛ در

این راستا به انتخابات آزاد، قضاوت صندوق رای، پذیرش نتیجه‌ی آن و تشکیل مجلس موسسان برای تدوین قانون اساسی جدید پایبند هستند، تاکید کرده‌ایم و امروز هم، امکان رسیدن به چنین هماهنگی را در درون نیروهای اپوزیسیون برای مقابله با درگیری نظامی و دخالت خارجی در امور کشور و قبل از همه برای کمک به شکل دادن به نظام آینده‌ی کشور، ضروری می‌دانیم.

جمهوری اسلامی تمام تلاش خود را برای خفه کردن صدای حق طلبانه اپوزیسیون و مردم ایران به کار بسته است. ما آمادگی خود را برای گفتگو در جهت هماهنگی بین نیروهای اپوزیسیون دمکرات اعلام می‌داریم و از هر قدمی که در این راستا برداشته شود حمایت می‌کنیم. ما از همه جریان‌های سیاسی مخالف جمهوری اسلامی تقاضا می‌کنیم به مسئولیت خود عمل کنند و با گفتگو، نظرات خود را برای برداشتن موانعی که بر سر راه نزدیکی و هماهنگی اپوزیسیون قرار دارد، مطرح نمایند. باور کنیم که "این درد مشترک هرگز جدا جدا درمان نمی‌شود"!

هیئت سیاسی اجرائی حزب چپ ایران

۲۹ مهر ۱۴۰۳ - ۲۰ اکتبر ۲۰۲۴

Source URL: <https://bepish.org/node/11419>